de beneficios sociales al separar al señor Silva Reyes de la compañía de sus familiares: 
US$8,000,000; 7. por la pérdida de ingresos de los familiares para estudios y gastos de 
vida: US$8,000,000, y 8. por la separación del señor Silva Reyes con sus familiares: 
US$80,000,000. En total, solicitó una reparación financiera de trescientos noventa y 
ocho millones, cien mil dólares (US$398,100,000). 

139. Este Tribunal ha desarrollado en su jurisprudencia que el daño material supone la 
pérdida o detrimento de los ingresos de las víctimas, los gastos efectuados con motivo 
de los hechos y las consecuencias de carácter pecuniario que tengan un nexo causal con